
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/03249/2018/SÚ 

MP/08113/2018/SÚ/ME 

Polička 5.4.2018 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ 

OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

 

Mešťanová Eliška 

461 723 817 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a jako věcně a místně příslušný speciální 

stavební úřad podle ust. § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve 

věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací ve společném 

územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona 

žádost o vydání společného povolení, kterou dne 5.2.2018 podala 

Obec Kamenec u Poličky, IČO 00276804, Kamenec u Poličky 90, 572 01  Polička 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu s názvem: 

Chodník 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 80 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 95 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 98 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 181 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 274 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 11 (zahrada), parc. č. 13 (zahrada), 

parc. č. 14 (zahrada), parc. č. 23 (zahrada), parc. č. 31/1 (zahrada), parc. č. 32/1 (zahrada), 

parc. č. 32/2 (zahrada), parc. č. 33/1 (ostatní plocha), parc. č. 41/1 (zahrada), parc. č. 43/2 

(trvalý travní porost), parc. č. 44/2 (trvalý travní porost), parc. č. 46 (zahrada), parc. č. 50/1 

(zahrada), parc. č. 50/2 (zahrada), parc. č. 51 (zahrada), parc. č. 58/1 (zahrada), parc. č. 58/2 

(zahrada), parc. č. 60/1 (zahrada), parc. č. 60/2 (zahrada), parc. č. 61/1 (zahrada), parc. č. 

61/2 (zahrada), parc. č. 62/3 (ostatní plocha), parc. č. 63 (zahrada), parc. č. 65 (zahrada), 

parc. č. 93/30 (ostatní plocha), parc. č. 93/31 (trvalý travní porost), parc. č. 93/57 (ostatní 

plocha), parc. č. 355 (zahrada), parc. č. 361/2 (ostatní plocha), parc. č. 1386/1 (zahrada), 

parc. č. 1387/1 (zahrada), parc. č. 1976/3 (zahrada), parc. č. 1977 (ostatní plocha), parc. č. 

1981/1 (ostatní plocha), parc. č. 1984/1 (ostatní plocha), parc. č. 1986/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 1988/1 (ostatní plocha), parc. č. 1988/2 (ostatní plocha), parc. č. 1988/5 (ostatní 

plocha), parc. č. 1989/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1989/3 (ostatní plocha), parc. č. 

1989/4 (ostatní plocha), parc. č. 1989/5 (ostatní plocha), parc. č. 1989/6 (ostatní plocha), 

parc. č. 1989/7 (ostatní plocha), parc. č. 1989/11 (ostatní plocha), parc. č. 1989/12 (ostatní 

plocha), parc. č. 2065 (ostatní plocha), parc. č. 2082 (zahrada)                                                              

v katastrálním území Kamenec u Poličky. 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

- SO 101    Chodník 0,000 00 – 0,086 70 km  

- SO 102.1 Chodník 0,216 20 – 1,390 00 km  

- SO 101.2 Chodník 1,390 00 – 1,467 00 km  

- SO 101.3 Chodník 1,467 00 – 1,703 80 km  

- SO 101.4 Chodník a nástupiště 0,185 40 – 0,222 25 km  

- SO 101.5 Chodník a nástupiště 0,903 60 – 0,936 60 km  

- SO 103    Odstavná plocha 0,49480 – 0,52380 km  

- SO 104    Odsunutí silnice II/353  

- SO 401    Veřejné osvětlení  

- SO 402     Přeložka sdělovacího vedení  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 

od hranic pozemku a sousedních staveb. 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Zbyněk 

Neudert, Dopravní stavby projekce, Čapkovská 40/II, 566 01 Vysoké Mýto; případné změny 

nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem na základě výběrového řízení. Písemné 

prohlášení stavebního podnikatele bude stavebnímu úřadu předloženo min. 15 dní před 

zahájením stavby.  

4. Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě štítek „Stavba 

povolena“ se stanovenými identifikačními údaji a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník. 

6. Stavba bude dokončena do 31.12.2020. 

7. Dokončenou stavbu lze podle ust. § 122 stavebního zákona užívat jen na základě 

kolaudačního souhlasu. 

8. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Polička, odboru ÚPRaŽP, 

vodoprávního úřadu, ze dne 15.2.2017 čj. MP/03988/2017/OÚPRaŽP/RK, které je součástí 

dokladové části ověřené projektové dokumentace. 

9. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření MěÚ Polička, odboru dopravy, ze dne 

28.11.2016, čj. MP/28030/2016, které je součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 

10. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření s.p. Povodí Moravy ze dne 10.1.2017 zn. 

PMO73153/2016-203/Mat, které je součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 

11. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření SÚS Pk ze dne 2.3.2017, zn. 

SÚSPk/1358/2017, které je součástí dokladové části ověřené projektové dokumentace. 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 3 

 
12. Budou dodrženy podmínky uvedené v písemných vyjádřeních vlastníků a správců technické 

a dopravní infrastruktury, která jsou součástí dokladové části ověřené projektové 

dokumentace. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Kamenec u Poličky, Kamenec u Poličky 90, 572 01 Polička 

 

Odůvodnění: 

Dne 5.2.2018 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 

dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 

ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 12.3.2018 mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním 

nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 

zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací 

a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje 

obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 

bránily povolení záměru. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci podle § 94k písm. d) stavebního zákona:  

Božena Šlosrová, Vít Mlynář, Milan Zavřel, Marie Zavřelová, Anna Trávníčková, Jan 

Trávníček, Jiří Ondrák, Tomáš Ondrák, Zuzana Pokorná, Luboš Dvořák, Lukáš Záruba, 

Jaroslava Zerzánková, Marie Lněničková, Marie Homolková, Ing. Jan Mlynář, Ilona Mlynářová, 

Přemysl Zobač, Lenka Zobačová, Josef Cacek, Jindřiška Cacková, Marie Novotná, Božena 

Vávrová, Radka Maixnerová, Božena Dušková, Jana Baníková, Vlastimil Buchta, Jarmila 

Kalášková, Viliam Bánoczay, Michaela Bánoczay, František Červený, Jolana Popelková,  

Pardubický kraj, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy 

Litomyšl, VHOS, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., GridServices, s.r.o. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Připomínky nebyly vzneseny 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání 

do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 4 

 
Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro podání odvolání se počítá 

ode dne následujícího po doručení písemnosti, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, 

kdy byla nedoručená a uložená písemnost připravena k vyzvednutí. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo se uvedou nesprávnosti v rozhodnutí nebo v řízení, jež mu 

předcházelo.   

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 

je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 

písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 

grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 

právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 

jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 

povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 

stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 

žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 

na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 

souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 

štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 

zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

Václav  K A Š P A R 

vedoucí stavebního úřadu 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno min. 15 dní na úřední desce  

 

Vyvěšeno dne :………………… ..                                          Sejmuto dne:…………………..  

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

Obdrží: 

Účastníci podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona (prostřednictvím veřejné datové sítě 

do datové schránky)  

Obec Kamenec u Poličky, IDDS: 5qpa83m 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 5 

 
Účastníci řízení podle § 94k písm. d) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

Božena Šlosrová, Kamenec u Poličky č.p. 115, 572 01  Polička 

Vít Mlynář, Kamenec u Poličky č.p. 155, 572 01  Polička 

Milan Zavřel, Dolní Újezd č.p. 244, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 

Marie Zavřelová, Dolní Újezd č.p. 244, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 

Anna Trávníčková, Kamenec u Poličky č.p. 111, 572 01  Polička 

Jan Trávníček, Kamenec u Poličky č.p. 111, 572 01  Polička 

Jiří Ondrák, Kamenec u Poličky č.p. 110, 572 01  Polička 

Tomáš Ondrák, Kamenec u Poličky č.p. 110, 572 01  Polička 

Zuzana Pokorná, Kamenec u Poličky č.p. 105, 572 01  Polička 

Luboš Dvořák, Kamenec u Poličky č.p. 103, 572 01  Polička 

Lukáš Záruba, Kamenec u Poličky č.p. 104, 572 01  Polička 

Jaroslava Zerzánková, Kamenec u Poličky č.p. 212, 572 01  Polička 

Marie Lněničková, Kamenec u Poličky č.p. 96, 572 01  Polička 

Marie Homolková, Kamenec u Poličky č.p. 24, 572 01  Polička 

Ing. Jan Mlynář, Kamenec u Poličky č.p. 93, 572 01  Polička 

Ilona Mlynářová, Kamenec u Poličky č.p. 93, 572 01  Polička 

Přemysl Zobač, Pomezí č.p. 158, 569 71  Pomezí 

Lenka Zobačová, Pomezí č.p. 158, 569 71  Pomezí 

Josef Cacek, Kamenec u Poličky č.p. 164, 572 01  Polička 

Jindřiška Cacková, Kamenec u Poličky č.p. 79, 572 01  Polička 

Marie Novotná, Borovnice č.p. 28, 592 42  Jimramov 

Božena Vávrová, Kamenec u Poličky č.p. 128, 572 01  Polička 

Radka Maixnerová, Kamenec u Poličky č.p. 78, 572 01  Polička 

Božena Dušková, M. Švabinského č.p. 755, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jana Baníková, 1. máje č.p. 606, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Vlastimil Buchta, Kamenec u Poličky č.p. 73, 572 01  Polička 

Jarmila Kalášková, Sněžné č.p. 207, 592 03  Sněžné 

Viliam Bánoczay, Kamenec u Poličky č.p. 68, 572 01  Polička 

Michaela Bánoczay, Kamenec u Poličky č.p. 68, 572 01  Polička 

František Červený, Kamenec u Poličky č.p. 125, 572 01  Polička 

Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Jolana Popelková, Kamenec u Poličky č.p. 125, 572 01  Polička 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

Dotčené orgány (prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky)  

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Městský úřad Polička, Odbor dopravy – e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor ÚPRaŽP – e-mailem/elektronicky 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, ÚOVS-dopravní inspektorát Svitavy, IDDS: 

ndihp32 

K vyvěšení na úřední desce:  
MěÚ Polička, odbor tajemník, úsek podatelny  

Obecní úřad Kamenec u Poličky, Kamenec u Poličky č.p. 90, 572 01 Polička 

 

 
 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 6 

 
 

 
 

 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 7 

 
 

 
 

 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 8 

 
 

 

 

 
 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 9 

 
 

 

 
 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 10 

 
 

 

 
 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 11 

 
 

 
 

 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 12 

 
 

 
 

 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 13 

 
 

 
 

 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 14 

 
 

 
 

 

 



Spis.zn.: MP/03249/2018/SÚ 

Čj.: MP/08113/2018/SÚ/ME str. 15 

 
 

 


		2018-04-06T10:17:04+0200
	vedoucí stavebního úřadu




